Von: PR Vermögen AG <info@pr-vermoegen.com>

Gesendet: Mittwoch, 15. Februar 2023 10:01

An: Matthias Olzog

Betreff: 15.02.2023 Peter Rieder Vermögen EMPFIEHLT

Wird diese Nachricht nicht richtig dargestellt, klicken Sie bitte hier





15.02.2023

NEWSLETTER

Peter Rieder Vermögen FMPFTFHIT

Anlageempfehlung: Photovoltaik-Fonds HEP

Laufzeit: ca. 6 Jahre

progn. Vermögenzuwachs: ca. 5 % p. a. Mindestanlage bei uns: 10.000 Euro

Der Strombedarf der Weltbevölkerung hat sich vor allem durch die zunehmende Digitalisierung unseres täglichen Lebens in den letzten 40 Jahren verdreifacht. Bisher standen vor allem fossile Energieträger zur Stromproduktion bereit. Die Klimakrise zwingt uns zum Umdenken und einer massiven Reduktion von CO²-Emissionen. Der flächendeckende Ausbau Erneuerbarer Energien ist dafür die Lösung – mit Photovoltaik als eine der besten Technologien.

Ein Solarpark mit der Fläche eines Fußballfeldes produziert rund 665 Megawattstunden (MWh) elektrischen Stroms pro Jahr. Damit könnten in Deutschland 185 Drei-Personen-Haushalte versorgt werden. Eingespeist in den deutschen Strommix spart dieser Solarstrom 567 Tonnen CO² ein. Das ist so viel CO², wie über 45.000 ausgewachsene Buchen speichern können.

Wir bieten Ihnen an, gemeinsam mit unserem langjährigen Partner "HEP" aus Güglingen, einen wertvollen Beitrag hierzu zu leisten. Und das Ganze in Verbindung mit einer attraktiven Geldanlage und überschaubarer Laufzeit: Das Anlageziel ist die Erzielung regelmäßiger Auszahlungen in Höhe von erwartet 5% p.a. aus Beteiligungen an Solarparks weltweit. Eine Teilhabe an Wertsteigerungen der Anlagen bietet zusätzliches Potenzial. Als Laufzeitende ist der 31.12.2028 vorgesehen und beträgt somit überschaubare 6 Jahre.

Das Interesse ist in den ersten Wochen schon sehr hoch. Bitte melden Sie sich bei Interesse für weitere Informationen bzw. ein Beratungsgespräch bei uns.

Beste Grüße

Ihr

Peter Rieder & Team



Besuchen Sie uns auf unserer Homepage

Unsere Kontaktdaten

Peter Rieder Vermögen AG Stadtplatz 14 84478 Waldkraiburg

Telefon 08638 - 88200 Telefax 08638 - 88 20 20 info@pr-vermoegen.com www.pr-vermoegen.com

Unser kostenloser Newsletter informiert Sie regelmäßig per E-Mail über Produktneuheiten und Sonderaktionen. Ihre hier eingegebenen Daten werden lediglich zur Personalisierung des Newsletters verwendet und nicht an Dritte weitergegeben. Sie können sich jederzeit aus dem Newsletter heraus abmelden oder Ihre Einwilligung jederzeit per E-Mail an info@prvermoegen.com widerrufen. Ihre Daten werden nach Beendigung des Newsletter-Empfangs innerhalb von 2 Monaten gelöscht, sofern der Löschung keine gesetzlichen Aufbewahrungspflichten entgegenstehen. Durch Absenden der von Ihnen eingegebenen Daten willigen Sie in die Datenverarbeitung ein und bestätigen unsere Datenschutzerklärung.

Peter Rieder Vermögen AG Peter Rieder Stadtplatz 14 84478 Waldkraiburg Deutschland

08638- 88 20 0 info@pr-vermoegen.com